córdibus vestris: in caritate radicati et fundati: ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis, quae sit laetudo, et longitudo, et sublimitas et profundum: scire etiam supereminentem scientiae caritatem Christi, ut impleamini in omnem plenitudinem Dei.

Isaias 12. 6

EXSULTA et lauda, habitatio Sion, quia magnus in medio tui Sanctus Israel. Notas facite in populis adventiones ejus.

might unto the inward man, that Christ may dwell by faith in your hearts: that being rooted and grounded in charity, you may be able to comprehend with all the Saints, what is the breadth and length, and height and depth: to know also the charity of Christ which surpasseth all knowledge. That you may be filled unto all the fullness of God.

GRADUAL

Exult and praise, O habitation of Sion, for great is the Holy One of Israel in the midst of thee. Make His works known among the people.

Zach. 9. 17

ALLELUIA

3. 

L-le-lú-ia. * ij.

ALLELUIA, alleluia. V. Quid bonum ejus est, et quid pulchrum ejus, nisi frumentum electorum, et vinum germinans virgines. Alleluia.

Alleluia, alleluia. V. What is his good and what is his beautiful thing, but the corn of the elect, and wine springing forth virgins? Alleluia.

Luke 22. 15-20

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Desiderio desideravi hoc pascha manducare vobiscum, antequam patiar. Dico enim vobis, quia ex hoc non manducabo illud, donec impleatur in regno Dei. Et accepto calice, gratias egit, et dixit: Accipite et dividite inter vos. Dico enim vobis quod non bibam de generatione vitis, donec regnum Dei veniat. Et accepto pane, gratias egit, et fregit, et dedit eis, dicens: Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur: hoc facite in meam commemorationem. Similiter et calicem, postquam cenavit, dicens: Hic est calix novum testamentum in sanguine meo, qui pro vobis fundetur.

GOSPEL

At that time Jesus said to His disciples: With desire I have desired to eat this pasch with you, before I suffer. For I say to you that from this time I will not eat it, till it be fulfilled in the kingdom of God. And having taken the chalice, He gave thanks and said: Take and divide among you. For I say to you that I will not drink of the fruit of the vine, till the kingdom of God come. And taking bread, He gave thanks and brake and gave to them, saying: This is My Body, which is given for you. Do this for a commemoration of Me. In like manner, the chalice also, after He had supped, saying: this is the chalice, the new testament in My Blood, which shall be shed for you.